Et obiter notatur, in copula habita cum consanguinea, & affine, non esse explicando gradus neque consanguinitatis, neque affinitatis. Ex part. 10. tr. 1. 4. & Msc. 4. Ref. 18. alias 16.

S. 1. *A*ffirmatius responderet Baucius de Miscell. Cas. Conscientie, tom. 1. quest. 436. vbi sic ait. An si quis occidit Patrem, vel Matrem, vel optat ei malum, sit circumstantia mutans speciem, an solum aggravans? Respondeatur ex Navarro in Suuama, cap. 1. 4. num. 11. esse circumstantiam mutantem speciem odium contra Patrem, & Matrem. Idem docet Henriquez, de Panitent. lib. 2. cap. 6. num. 3. vbi extendit ad Principem, & ad Sacerdotem. Toletus lib. 5. cap. 8. num. 1. extendit non solum ad Patrem, vel Matrem, sed etiam ad filium, Fratrem, & Vxorem, quia notabiliter sunt coniuncti. Addo ego etiam sororem. Ita ille,

2. Sed licet haec omnia probabiliora, & consulenda sint, tamen negativam sententiam tanquam probabilem admittit Tamburin. Opus. de Confessione, lib. 2. cap. 7. 6. 7. num. 48. vbi haec afferit: Dices? Afferimus hic num. 48. ex probabilissima plurium sententia turpem coniunctionem cum Conlanguineis non affere diuerstatem specificam necessariò in Confessione explicandam, vt diuerstam ab alia coniunctione strictioris Consanguinei; quia licet gravius sit contra vinum gradum v. g. contrà primum cum Matre,

Gg 3 quam

TON.
gra
1611
III

quām contra alium v. g. cum Consobrina delinqueret, tamen magis, & minus speciem incestus diuersam non constituit. Ergo idem afferere debuimus supra libr. hoc 2. capit. 5. §. 1. & 2. in interiori illatis contra Consanguineos, vel affines, atque dicendum fuit iniuriam illatam Patri, vel Fratri non esse diuersae specie ab iniuria contortis contra ceteros minus propinquos, quia pariter magis, & minus in debito quod Consanguinei contrahunt non se constituti non afferunt diversitatem specificam. Respondeo: certe virget non improbabiliter paritas: Vnde probabiliter consequtitur, cūm in hac materia de incestu, tum in illa materia de iniuria contra Consanguineos, vel affines inficta non esse necessariō explicandam eiusmodi diversitatem, sed sufficere si dicatur: Ego mihi coniunctos contumelias affici. Hęc Tamburinus: Ex cuius doctrina sequeretur in calu proposito, quem probabiliter non teneri ad explicandum in confessione contumelias fuisse illatas Sorori. Pro qua doctrina facit nouissimum Bordonus in *Miscellanea*, Discept. 479. vbi sic ait: Incestus in celo infra est copula habita inter Consanguineos, & affines ex copula licita vñque ad quartum gradum inclusiuē, ex copula illicita vñque ad secundum inclusiuē, explicandi autem sunt gradus ex communī sententia Bonacina q[uo]d. 4. de Matr. p. 16. propos. 4. contra Caetanum, D. Thomam, Gipitum, Dianam, Faustum, quos pro se citat Mazuchellus dicens, discept. 2. cap. 4. num. 18. sufficere dicere: Committi Incestum, non explicando gradum, neque Consanguinitatem, aut affinitatem; & certe placet id mihi, quia sic confessio non redditur onerosa, neque manifestatur persona in individuo, Ita Bordonus. Verum sententiam Baucij docet Cardinalis Lugo de Panit, discept. 16. sect. 6. num. 307. vbi docet quod iniuria inficta Fratri, vel Sorori, sicut differt ab iniuria inficta Parentibus, ita differt ab iniuria facta externis; atque adeo necessariō explicandum in confessione iniuriam fuisse factam fratri, vel Sorori.

RESOL. XVIII.

An sit explicanda in confessione species contumelie, quia quis aliquem afficiat?
Item est dicendum in detractione, & iudicio temerario,

Et an desiderans ex odio malum, teneatur in confessione explicare speciem mali?

Et docetur, quod qui rumpere ieiunium in Vigilia cadiene in quatuor temporibus, debet explicare utrum quo titulum ex natura rei.

Item, qui peccans quocunque peccato in Ecclesia, an debet hanc circuifantian in confessione exprimere, seclusa ignorantia, aut inaduentitia?

Et notatur, eum, qui toto anno se statuit non ieiunare, non audire Sacrum, non recitare Horas Canonicas, unum peccatum committere, & sufficienter confiteri, si dicat, habui propositum non ieiunandi, non audiendi Sacrum, &c.

Item, quod qui eodem alio anferret tria vasa trium Dominorum, unum peccatum committit, & sufficienter confiteretur dicens, semel furatus sum.

Et quid, quando quis habuit secum pollutionem, cogitans multas uxoratus, vel Moniales?

Et tandem docetur non esse necessarium explicare in confessione gradus affinitatis, vel consanguinitatis personæ, ad quam quis luxuriosè accedit.

Sed ratione reservationis aliquando est explicandus gradus, &c. Ex part. 11. tract. 7. & Msc. 7. Ref. 34.

§. 1. Nominatim contra me affirmatiuam fere tentiam tenet Pontius in eis. Theol. discept. 46. qu. 7. conclus. 2. num. 74. vbi sic ait: Dico alii quando specificandam speciem contumelie, quia quis aliquem afficit: dixi autem aliquando, nimisrum quantum aduertitur ad particularē malitiam, quia est in una contumelia præ alia. In quo calu probatur, quia honor diversæ rationis ab aliis aeditur per vim contumeliam, qui non aeditur per alteram, & damnatio diversæ rationis possent ori ex una contumelia ab illis, quæ ab altera provenient. Quis enim dubitat, quin qui aliquem vocaret adulterum, aut hereticum, diuerto modo specificè lederet honorem alium, & diversa specie documenta posset inferre, quām qui vocaret ipsum furem, aut ebrium. Per quod patet ad fundamentum Lugo desumptum à Molina, nempe, quod per contumelias omnes non auferatur, nisi honor, & quod omnis honor sit eiudicem species; hoc enim ex dictis falso esse constat.

2. Et eodem modo de detractione dicendum arbitror, ac etiam de iudicio temerario, grauius enim specificè offendit proximum, qui iudicat temerari, quod est haereticus, quam quod est sur ceteris patibus. Ita Pontius.

3. Sed licet hæc opinio sit probabili, non minus probabilem negatiuam sententiam esse puto, quam olim docui, & nunc iterum doceo, & me citato, præter Cardinalem Lugo tenet Martinus de Sanloph in mor. confess. tom. 1. lib. 1. tract. 1. §. de paup. num. 1. & me citato. Gervaldus in Theolog. moral. tom. 1. tract. 19. cap. 4. num. 17. & me citato tene Leander de Sacram. to. 1. tract. 5. discept. 3. §. 3. quæst. 10. & 11. qui etiam quæst. 8. me citato teneri, quod defiderant ex odio malum, non tenetur in confessione specificare speciem mali; quidquid in contrarium contra me, & Cardinalem Lugo afferat Pontius vbi supra num. 71.

4. Notandum est hic obiter, Pontium num. 71. docuisse, quod qui rumpet ieiunium in vigilia cadiente in quatuor temporibus, debebat explicare utrumque titulum ex natura rei, quia omitendo obseruare vigiliam praecipitam in honorem Sancti, videtur non satisfacere reverentia, quam ipsi tenet exhibere, & omitendo obseruare ieiunium quatuor temporis, videtur negligere finem, ad quem ieiunium illud ordinatur, quæ fare dñe malitiae sunt distinctissimæ speciei.

5. Item num. 84. docet, quod peccans quocumque peccato in Ecclesia, debet hanc circumstantiam in confessione exprimere, seclusa ignorantia, aut inaduentitia, quia revera appetit ex terminis fieri magnam irreuerentiam Deo, quando in loco sacro, qui est domus orationis, & specialiter ad cultum, & honorem ipsius consecratus, offendit mortaliter.

6. Lugo concedit quidem quocumque peccatum in Ecclesia commissum contrahere malitiam sacrilegij; videtur tamen id intelligere de malitia leui, ac propterea non necessario explicanda in Confessione; sed sicut peccando venialiter contrahetur malitia leuis sacrilegij; Ita sanè peccando mortaliiter, videtur contrahi malitia grauis, & consequenter necessariō explicanda.

7. Ita Pontius; sed has duas opiniones quas videtur docens docet, puto non esse admittendas, cum Doctores communiter contraria sentiantur.

8. Nota etiam, quod licet ego alibi alter docuerim, tamen existimo probabile, eum qui toto anno statuit non ieiunare, non audire sacram, non recitare Horas Canonicas, unicum peccatum committere, & sufficienter confiteri, si dicat, habui propositum non ieiunandi, non audiendi sacram, non recitandi Officium; sic si quis eodem actu auferet

confitendo: ergo etiam tunc. Tunc quia reservatio non addit maiorem malitiam: tunc quia si circumstantia persona est confitenda, vel hoc est ad tollendam culpan, vel ad tollendam reservationem. Non primum, quia culpa sufficienter explicatur, ut probatum est. Neque secundum, quia si penitentia superiori confiteretur sua peccata, & inculpabiliter obliuisceretur illius peccati referenti, putac incutus cum matre, vel cum forore, tolleretur referenti.

12. Et sic potest peccatum hoc univincere Confessori confiteri. Ergo multo magis ea tolletur, si peccatum ipsum exprimat, dicendo incestum commisi. Et haec omnia docet Mazuchellus, quae sunt nimis notanda à Confessariis.

RESOL. XIX.

An qui unico impetu profert in servos plures iniurias, vocando illos furas, sodomitias, &c. an, inquam, aperienda sit quantitas, & numero iniuriarum, & etiam personarum; vel sufficiat accusare se iniuriam gravem intulisse alicui, non explicando iniurias, neque personas?

Et quid, si quem Hereticum, aut patrie proditorem, aut quid aliud simile appelles?

Et an omnes contumelie sint eiusdem speciei?

Et doctrina supradicta prima questionis applicanda, & practicanda est in detractionibus, & sic à multis scrupulis, & interrogationibus immunes Confessarii erunt. Ex part. i. tr. 7. Ref. 28.

§. 1. **Q**uodam primum respondent aliqui affirmant. Sic Ioan. Yribarne tom. 2. in 4. sent. dist. 17. disp. 15. sent. 8. [Percontaberis (ait) qui in uno tempore plures iniurias vni dicit, quot committit peccata? Respondeo, quod si iniuriae prolatae sint species distinctæ, vt tu es fur, & Iudeus; tunc euimodo duas iniurias erunt plura peccata.] Sic etiam ait Navarr. c. 6. n. 18. Megala in 1. p. inst. Confess. lib. 5. c. 12. num. 2. & Henriquez lib. 5. c. 8. n. 3. Idem etiam docet Sanchez in summ. lib. 1. c. 3. n. 39 ex alio principio, & nouissime Sancius disp. 6. num. 1. & 2. cum Tannero in 2. 2. disp. 4. q. 2. dub. 4. num. 55.

2. Ego vero contrarium sententiam sustinendam esse induco, quam sequitur Zerola in *praxi penitent.*

c. 1. 2. q. 4. Et ratio est: quia omnes contumelias sunt eiusdem speciei. Ita Caiet. in 2. 2. q. 7. 2. art. 1. Sotus de tunelius in inst. lib. 5. q. 9. art. 1. Emmanuel Sa'vera. contumelia, R. C. præterita. n. 1. Molina tom. 5. tract. 4. disp. 19. n. 3. Azor. p. 3. lib. i. istra in Ref. 13. c. 5. dub. 1. & Reginald. tom. 2. lib. 2. 4. c. 5. n. 102. 37. ecclitaius vbi in terminis ponit decisionem nostræ questionis: post mediæ asserte enim: Tertium documentum est, omnes contumelias eiusdem speciei esse: quia quamvis in ceteris diversitas cernatur, conuenient tamen in ratione formalium, quae est intentio auferendi alteri suum honorem. Vnde sequitur, satis esse in confessione dicere: Toties contumelia affecti meum proximum, nec requiri, vt dicatur: Illum vocau' ebrium, scurrum, adulterum, &c. Nisi quod, vt addit Sotus, aliquando contumelias grauitas tantum augeri possit, vt eius expressio sit de necessitate confessionis, vt si quem Hæreticum, aut patrem proditorem, aut quid aliud simile appelles.]

3. Sed haec limitatio Soti, quam etiam sequitur noter P. Mofes. 10. 1. tract. 1. 2. c. 22. n. 191: procedit in opinione illorum, vt notat Azorius *vbi supra*, qui putant circumstantias aggravantes esse in confessione aperiendas. Ego vero, qui tantum circumstantias mutant species, in confessione manifestandas esse putto, affecto simpliciter non esse necessarium, con-

tra Sotum, & Reginaldum, explicare contumelias graues, sed satis esse dicere: Totes contumelias affeci Petrum, Ioannem, &c.

Sup. hoc in Ref. 1. not. præteritæ, § 2. & in Ref. 2. in eodem §.

4. Notent Confessarij, quod etiam hæc doctrina eff applicanda, & practicanda in detractionibus: & sic à multis scruptis, & interrogationibus immunes erunt. Vide Bonac. ir. de Sacr. disp. 5. q. 5. sect. 2. punct.

2. §. 3. difficult. 3. num. 17 qui nostram sententiam probabilem vocat. Aliqua etiam, que ad hanc matrem pertinent, reperies in tract. 4. de Sacram. tertia huius Operis Parte, * Ref. 67.

165.

siue circa plures personas, non quando sit tota simul circa plures personas, vt in nostro casu: quando enim quis fert iniuriam erga decem homines, illa iniuria reficit illos decem homines, per modum vnius obiecti, & ideo vniua habitudine transcendentali ad illos tendit. Quapropter, licet vnumquodque ex his obiectis per se posset terminare actum sibi ad æquatum, & ita possint esse ad alia obiecta plures relatus distincti; tamen vt cadunt sub tali actu, nullum illorum obiectorum per se sufficit ad terminandum aliquem respectu illius actus, sed solum omnia coniunctim. Ergo, &c. Sed, his non obstantibus, contraria sententiam cum Vasquez, tenendam esse puto, & cum citatis DD. Sed ad alia deueniamus.

RESOL. XX.

Virum, ita vt in superiori casu sentiendum sit, quando quis infert iniuriam pluribus personis an vero sit necessarium explicare in confessione numerum personarum?

Sed resolutio huius casus pendet ex illa questione, vtrum in eodem actu possint dari plures malitia, solo numero distinctæ? Ex part. 1. tr. 7. Ref. 29.

§. 1. Explicandem esse censuit Yribarne in 4. sent. Edif. 17. disp. 1. 5. sect. 8. to. 2. nam, dum eadem iniuria in plures est prolatæ, tot peccata committuntur, quot personæ afficiuntur tali iniuria: damna siquidem causata in fama & honore, eatenus iuxta numerum personarum numerantur, vt nequeant cadere sub vniua existimatione, perinde atque datum illatum in vita. Ita enim sentit Bonacina de Sacram. disp. 5. q. 5. sect. 2. punct. 2. §. 3. difficult. 3. n. 16. vbi ait, qui pluribus iniuriis intulit, teneri numerum personarum exprimere: non, quia pluritas personarum, præcisè, sit circumstantia mutans speciem; sed, quia est obiectum terminans, & determinans ipsum actum, vt aliquid spectans ad ipsius substantiam quasi individuum: cum autem ipse actus individuialis exprimendus sit in confessione, & hic exprimi sufficienter nequeat, non expresso numero personarum; sequitur, numerum personarum exprimendum esse. Et in terminis hanc opinionem sequitur, præter Zerolam in praxi panit. cap. 1. 2. q. 4. & Henriquez lib. 5. c. 5. n. 4. sequitur, inquit, Vasquez, ubi infra, & Tannerus in 2. 2. disp. 4. q. 2. dub. 4. n. 55.

Sup. hoc in Ref. seq. in principio, & ex consequence tuis in multis aliis Ref. illa

2. Sed resolutio huius casus pendet ex illa celebri questione, vtrum in eodem actu possint dari plures malitia, solo numero distinctæ? Negat P. Suarez in 3. p. 1. e. 2. disp. 22. sect. 5. n. 4. Affirmat Vasquez etiam in 3. p. tom. 4. q. 9. 1. art. 1. dub. 4. n. 4. Sed, licet Suarez tenet negatiuum sententiam asscrit tamen, confitendum esse nec slavido numerum personarum. Sed magis consequenter loquitur Vasquez: nam n. 8. ait: [Hoc dixerim in opinione hac, quam credo probabilem, in eodem actu esse posse duplicum malitiam, solo numero differentem; cuius contrarium non existimo improbabile; & secundum illam tenentur, qui eam sequuntur, dicere, eam circumstantiam non esse necessariò explicandam.] Vbi vides eos, qui tenent, in eodem actu non esse posse plures malitias solo numero distinctas, quam opinionem probabilem vocat Vasquez, debere dicere in nostro casu, circumstantiam, & numerum personarum non esse in confessione aperiendum; iuxta sententiam, quam sequimur, circumstantias aggrauantes non esse aperiendas in confessione.

3. Dices: Vnitas peccatorum non tantum defumi debet ex vnitate actionis; sed etiam ex multiplicitate personarum, circa quas versatur actionis: sed in proposito casu reperiuntur plures personæ, & plura subiecta, circa quæ versatur illa iniuria: ergo sunt plura numero peccata. Respondeo, vnitatem, & multiplicitatem peccatorum defumi ex vnitate, & multiplicitate personarum, & subiectorum, quando actionis fit success-

RESOL. XXI.

Vtrum in eodem actu possint dari plures malitia solo numero distinctæ, & in confessione aperienda? Et de hac questione pendet decisio multorum casuum præzi sapientis occurrentium. Et inter alia, que ex doctrina supradicta questionis inferuntur, septem casus assignantur in toto huius Resolutionis.

Et tandem notatur, quod si quis uno istu tres occiderat Clericos, in tres excommunicationes incureret. Idem est dicendum de irregularitate. Secus autem si ter percuteret Clericum, nam tunc unam tantum incureret excommunicationem. Ex part. 3. tr. 4. Ref. 163, alias 164.

§. 1. De hac questione pendet decisio multorum calvum in præzi sapientis occurrentium. Partem negotiata tenet Filius Iacob. to. 2. tr. 2. 1. 6. n. 32. Layman in Theol. mor. lib. 1. trall. 1. c. 3. n. 2. Duatus in Bull. Cœn. l. 3. §. 3. q. 2. n. 3. Megala in 1. part. lib. 5. c. 1. 2. n. 4. & Suarez in 3. part. tom. 4. disp. 22. sect. 5. n. 33. vbi tamen asservunt in hoc casu debere explicari eas circumstantias in confessione, non, quia multiplicant peccata, sed, quia a genti peccati gravitatem. Et ratio est, quia licet actus tendat in plura obiecta materialiter distinctæ, non tamen tendit in illa per modum plurius, sed per modum vnius.

2. Sed qui probabiliter tenet circumstantias aggrauantes non esse in confessione explicandas, potest consequenter sine peccato in tali casu istas retinere, quod minimè dicendum est. Et ideo affirmatum sententiam amplectandam esse puto, quam etiam tenet in 1. de circumstantiis refol. 29. cum Vasquez, qui quoniam addo Salas in part. 2. tr. 1. 3. disp. 3. sect. 2. n. 39. Azorium tom. 1. lib. 4. c. 4. ques. 5. & 6. Henriquez l. 5. c. 5. n. 4. Pesantum in addit. ad 3. p. 9. 10. disp. 3. Yribarne in 4. sent. tom. 2. dist. 17. disp. 1. 5. sect. 8. Clauem auct. Regiam lib. 2. c. 5. n. 14. & alios. Dico igitur, quod in eodem numero actu physico reperiuntur plures malitia, numero distinctæ, & consequenter censentur plura numero peccata, quæ omnino sunt in confessione explicanda.

3. Ex haec secunda opinione inferatur. Primo, quod qui statutum totum Quadragesimam vnioco voluntatis actu non ieiunare, tot peccata committere, quot sunt dies Quadragesima, & idem dicendum est de eo, qui statutum omittere Missam, vel Officium divinum per totum annum; aut habuit voluntatem occidendi multos homines, quod etiam intellige de simplici complacentia voluntatis, ac delationis morose. Vnde si quis de preuenti sibi complacere, seu delegetetur morose, de triplici actu nefando antea habito committere tria peccata delationis morose moraliter numero distinctæ, & in confessione aperienda. Vide Mollescum in sur. tom. 1. v. 8. c. 7. n. 19. Salas in p. 1. tr. 1. 3. disp. 5. sect. 6. n. 6. Pesantum in addit. ad 3. part. q. 10. disp. 3. & alios.

4. Secun-

In hoc in 4. Secundò infertur cum Nauarro in cap. 6. nū-
mero 8. Vgolino de cens. tab. 1. capite 16. §. 3.
Quinto. Megala in 1. part. lib. 5. cap. 1. 2. n. 4. ad 2. &c aliis. Pe-
tuum, v.g. volentem occidere Paulum cum tota sua
familia, duo tantum peccata interna homicidij com-
mitteret; quia tota familia in iure pro vna persona
reputatur, & vna familia est multarum personarum
collectio, sicut grec ouium, & bibliotheca, est quod-
dam totum ex multis rebus tanquam ex partibus
constitutum.

5. Sed his non obstantibus contrarium tenet Sa-

las, & Mollesius ubi suprà. Azorius tom. 1. lib. 4. cap.

4. quas. 3. & alijs. Hic etiam nota, quod si libri futa-

ti, vel oves, v.g. essent plurimorum dominorum pro in-

dito, non conferri plura numero peccata, vt docet

Valquez in 3. p. 10. 4. q. 9. 1. dñb. 4. n. 5. licet contrarium

aferat Molina tom. 4. disp. 4. 1. num. 4. secus autem si

essent diuersorum dominorum pro ditio; nam el-

lent diversa peccata in confessione explicanda, & ita